



## รายละเอียดงานซื้อ

แผ่นเหล็ก ขนาด 0.15 x 2.00 ม. ทน 15.00 ม.

ทางหลวงหมายเลข 4305 ตอน หุ่งสง - จำปา

ที่ กม.2+750.00 - กม.6+000.00

พร้อมส่งมอบของที่ศูนย์ฯ ตามรายการและขนาดดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.15 x 2.00 ม. ทน 15.00 มม. (รวม 1 รายการ)	1,686 แผ่น	963.66	1,624,730.76
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				1,624,730.76

( หนึ่งล้านหกแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสามสิบบาทเจ็ดสิบหกสตางค์ )

## ประมาณการราคาแผ่นเหล็กแบนสำเร็จรูป

### 1 แผ่นเหล็กแบนสำเร็จรูป ขนาด 0.15 x 2.00 x 0.015 ม. (Barrier ยาว 3.00 ม.)

- ค่าแผ่นเหล็ก	35.325	กก.	x	20.99	=	741.47	บาท
- เจาะ - ตัด (คิดให้ 30%)	35.325	กก.	x	6.29	=	222.19	บาท
				รวม	=	963.66	บาท
				คิดราคากลาง	=	963.66	บาท

### 2 แผ่นเหล็กแบนสำเร็จรูป ขนาด 0.15 x 0.96 x 0.015 ม. (Barrier ยาว 1.00 ม.)

- ค่าแผ่นเหล็ก	16.956	กก.	x	20.99	=	355.91	บาท
- เจาะ - ตัด (คิดให้ 30%)	16.956	กก.	x	6.297	=	106.77	บาท
				รวม	=	462.68	บาท
				คิดราคากลาง	=	462.68	บาท

ประมาณการราคาเหล็กรูปพรรณ

1. น้ำมัน 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร
2. แหล่งวัสดุ กรุงเทพมหานคร
3. ระยะทางขนส่ง 759.00 กม. 1,653.42 บาท/ตัน )
4. ราคาเหล็กรูปพรรณ เดือน ตุลาคม 2563
5. ใช้รถบรรทุก 10 ล้อ

ที่	ขนาดเหล็ก	ราคาที่แหล่ง (บาท/กก.)	ราคา + ภาษี 7% (บาท/กก.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่า ขึ้น - ลง (บาท)	ราคา (บาท/กก.)
1	แผ่นเหล็กขนาด 1.22 x 2.44 (4' x 8') ทน 15.00 มม	18.00	19.26	1.65	0.08	20.99

หมายเหตุ ใช้ราคาเหล็กแผ่นเรียบดำเฉลี่ย 18.00 บาท/กก.

เหล็กแผ่นเรียบดำ (ดัชนีราคาวัสดุกระทรวงพาณิชย์)	หน่วย	ราคา(บาท/แผ่น)	ราคา/กก.
ขนาด 4 x 8 ฟุต ทน 2 มม. หนัก 47 กก./แผ่น	แผ่น	846.00	18.000
ขนาด 4 x 8 ฟุต ทน 3 มม. หนัก 70 กก./แผ่น	แผ่น	1,260.00	18.000
ขนาด 4 x 8 ฟุต ทน 6 มม. หนัก 140 กก./แผ่น	แผ่น	2,520.00	18.000
ขนาด 4 x 8 ฟุต ทน 9 มม. หนัก 210 กก./แผ่น	แผ่น	3,780.00	18.000

